关于王怀勇同志等2人参加教育部组团赴
法国荷兰比利时执行参加高等教育展团任务的情况报告
校行政：
根据教育部出国任务通知书（教外司〔2019〕1827号），经我校同意，并报上级部门批准，我校研究生院副院长王怀勇、国际教育学院邹丹2人于2019年11月17日至11月27日参加教育部组团执行赴法国荷兰比利时参加高等教育展团任务，在外停留时间11天。因行前工作准备充分，出访任务取得了预期的成果，现将出访主要内容汇报如下。
访问法国期间，代表团访问了巴黎综合理工大学，并与其国际处负责人、教授、研究人员等进行了交流。此外，代表团在密特朗国家图书馆举办了“留学中国”招生教育展，吸引了众多法国巴黎的学生、家长、学校代表前来了解与咨询，不少法国学生对学习汉语非常感兴趣，纷纷表示高中毕业后想到中国的大学学习一年汉语。驻法使馆教育处杨进公参也来到现场，与参展高校代表进行了亲切交谈。
访问荷兰期间，代表团先后访问了阿姆斯特丹自由大学和荷兰高等教育交流协会，参加了中荷高等教育研讨会，就中荷双方的教育体系、师生流动、博士培养合作等方面进行面对面的交流, 了解了荷兰高校在招收和培养国际学生以及协助高校国际化过程中的理念和做法。通过我校对短期学生交流项目的介绍，阿姆斯特丹自由大学国际处表示以后有意向在暑期项目进行合作。期间，王怀勇、邹丹还参加了“海外引智招聘”环节，向到会的博士及教师积极宣传我校人才引进政策，分发了西南政法大学人才引进宣传册。
在荷兰乌特勒支和比利时根特，代表团参加了欧洲“走出国门”教育展，积极向学生及家长介绍留学西政的申请方式、奖学金政策及专业课程等，吸引了不少欧洲学校的高中生、专科生、本科生及研究生到展位咨询。王怀勇、邹丹重点宣传了我校的中国法方向硕士项目（LLM）及中国政府奖学金政策。
在比利时的布鲁塞尔，代表团分别访问了布鲁塞尔自由大学和中国驻欧盟使团。中国驻欧盟使团教育文化处的车伟民公参表示，支持各个高校走出国门进行招生。通过对比利时教育体系的介绍，各校代表教师更加清楚地了解比利时高等教育的情况，在与布鲁塞尔自由大学国际处负责人交流时，我校代表老师介绍了学校的概况、暑期项目及目前留学生规模等，双方有意向在暑期项目等短期学生交流项目方面建立合作关系。
通过此次赴法国荷兰比利时执行高等教育展团任务，我校加深了对法国荷兰比利时三国的教育体系的认识，也使更多的欧洲学校和学生了解我校。不仅宣传了学校来华留学教育，提升了国际知名度，吸引了国际生源，同时也密切了与团内高校的联系，促进了相互交流，为我校以后更好地开展国际学生招生和教育工作奠定了一定的基础。
特此报告。

                               国际教育学院
                              2019年12月9日
PAGE
1